



Termin: Offene Norddeutsche Landesmeisterschaft Lead

am Samstag, den 02.09.2023

Vorläufiger Samstag, den 02.09.2023

Zeitplan: ab 08:00 Uhr Video-Demo aller Quali-Routen

08:00 - 9:00 Uhr Registrierung

09:15 Uhr Technical Meeting - Teilnehmer und Trainer

09:30 - 13:30 Uhr Qualifikation

13:50 Uhr Isoöffnung Jugend B und C 14:00 Uhr Isoschluss Jugend B und C

14:45 - 15:45 Uhr Finale Jugend C 15:45 - 16:45 Uhr Finale Jugend B

16:45 Uhr Isoöffnung Senioren und Jugend A 16:55 Uhr Isoschluss Senioren und Jugend A 17:30 - 19:00 Uhr Finale Senioren und Jugend A Direkt im Anschluss findet die Siegerehrung statt

Ort / Ausrichter: UNTERWEGS - DAV Kletterzentrum Bremen, Robert-Hooke-Straße 19,

28359 Bremen, 0421 51429053, hallo@kletterzentrum-bremen.de

Veranstalter: Deutscher Alpenverein Landesverband Nord für Bergsport e.V.

Org.-Leitung: Jonas Loss

Torsten Ihlemann **DAV-Delegierter:**

Jury: JP: Ralf Kowalski (JP)

DAV-Schiedsrichter: Martin Bernhardt

DAV-Schiedsrichter-Praktikantin Charis Schlundt

Routenbauer: CRB: Lars Bell

RB: Marcel Barteldrees, Philipp Wellmann

Ergebnisdienst: Kerstin Prinz, / Digital Rock

Teilnahme und Voraussetzung für die Teilnahme am Wettbewerb ist die nationale **Startberechtigung:** oder internationale Kletterlizenz.

Nordeutsche:r Meister:in können nur Mitglieder aus Vereinen des

DAV Landesverbands Nord für Bergsport e.V. werden.

Wertungsklassen: Erwachsene einschließl. Jugend A m/w

 $\begin{array}{ll} \text{Jugend B} & \text{m/w} \\ \text{Jugend C} & \text{m/w} \end{array}$

Meldeadresse: Online Anmeldeformular mit Kletterlizenz ab 12.08.2023

unter: www.climbercontest.de/nml 2023

Anmeldeschluss: 28.08.2023

Achtung: Es sind vor Ort und nach Meldeschluss KEINE NACHMELDUNGEN

mehr möglich

Startgeld: 30,- €

Modus: QUALIFIKATION

Es sind 2 Routen in vorgegebener Startreihenfolge zu klettern.

Insgesamt stehen hierfür 4 Stunden zur Verfügung.

FINALE

Eine Route mit vorheriger Besichtungszeit. Damen und Herren klettern jeweils parallel.

Preise: Medaillen/ Geldpreise

Trainer/Betreuer: Nur offiziell registrierte Trainer / Betreuer haben die Möglichkeit

Einsprüche einzureichen.

Weitere Infos: DAV Delegierter: Torsten Ihlemann / Tel.: 0151 65205720

E-Mail: torsten.ihlemann@dav-nord.org

Falls es Teilnehmende aufgrund Staus, Verspätungen oder unvorhersehbaren Ereignissen nicht rechtzeitig zur Registration schaffen, bitte den DAV Delegierter Torsten Ihlemann unter Tel.: +49 151 65205720 kontaktieren.





